
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 56

20 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−
ραλίας στην περιοχή «Ανάληψη», Δήμου Αστυπάλαι−
ας, Νήσου Αστυπάλαιας, Νομού Δωδεκανήσου. ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.732,00 τ.μ. 
στη θέση «Καβουλινίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Καλλι−
θέας, Δήμου Τολοφώνος του Νομού Φωκίδας. ......... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 5388/26.9.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου. ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 777 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην περιοχή «Ανάληψη», Δήμου Αστυπάλαι−
ας, Νήσου Αστυπάλαιας, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του κ.δ. 132/1929 «περί Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
το άρθρο 8 ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του
α.ν. 2344/1940 «περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις 
διατάξεις: α) του άρθρου 13 του ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 τουν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 719/1977 «περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κλπ.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού» σε συνδυασμό με τις 325/1971 και 203/1971 
γνωμοδοτήσεις του Ν.Σ.Κ.

9. Την υπ’ αριθμ. 18984/22.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
καθορίστηκαν τα μέλη της επιτροπής καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας (ν. 2971/2001) στη Νομαρχία 
Δωδ/σου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγραφος 5
α.ν. 2344/1995, του άρθρου 52 παράγραφος 6 ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παράγραφος 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει 
των οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομι−
κών που είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν 
στον Περιφερειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές 
του άρθρου 14 παράγραφος 2 του ν. 2399/1996 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Πε−
ριφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του 
οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέ−
ρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή Περιφερειακό 
Διευθυντή.

11. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του 
ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107/Α΄), 
σύμφωνα με τις οποίες οι περιφερειακές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την ενιαία 
οργανική μονάδα της περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

12. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1932 
Β΄) καθώς και την τροποποιητική της υπ’ αριθμ. 5733/
ΔΙΟΕ/179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 Β΄) κοινή απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
(ΦΕΚ 519/τ.Β΄) Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών.

13. Την υπ’ αριθμ. 1064129/801/Α0006/5.8.2004 απόφαση 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 1255/

453

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.05 11:28:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τ.Β΄/ 16.8.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων καθώς 
και εξουσίας να υπογράφουν «με εντολή Υφυπουργού 
κ.λ.π.», η οποία τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 1071473/877/Α0006/9.9.2004 (ΦΕΚ 1429/
τ.Β΄/17.9.2004) ομοίως απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

14. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/3.8.2004 και την 
1100776/1253/Α0006/15.12.2004 (Φ.Ε.Κ. 1907/τ.Β΄/23.12.2004) 
αντίστοιχα αποφάσεις του Υπουργού και του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με την κατα−
γραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμμα−
τείς των Περιφερειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 
παρ. 21 του ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/28.1.2004/τ.Α΄).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 Α΄) στις οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39 ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

16. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του ν. 2971/2001.

17. Την από 5.4.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγι−
αλού και παραλίας, στην παραλιακή περιοχή «Ανάλη−
ψη», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, Νομού 
Δωδεκανήσου.

18. Το από 15.10.2002 τοπογραφικό − υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, αποτελού−
μενο από μία (01) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον 
Εμμανουήλ Ολυμπίτη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μη−
χανικό, στο οποίο εμφανίζεται η παραλιακή περιοχή 
«Ανάληψη», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, 
Νομού Δωδεκανήσου, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 3.7.2006 από την Δήμητρα 
Αντωνοπούλου, Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε 
στις 3.7.2006, από την Προϊσταμένη των Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Δήμου Κω, Πηνελόπη Χατζηπαυλή.

19. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με κόκκινη συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του αιγιαλού με 
στοιχεία κορυφών (Α61, Α62, Α63, ... , Α95, Α96, Α97), σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του κ.δ. 132/1929.

20. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/19966/06/Σ.5775/4.10.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο 
συμφωνεί με τα καθορισθέντα από την Επιτροπή όρια.

21. Το με ημερομηνία 30.11.2006 αποδεικτικό τοιχοκόλ−
λησης του Δήμου Αστυπάλαιας με το οποίο τοιχοκολ−
λήθηκε η από 5.4.2006 έκθεση επιτροπής καθορισμού 
ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην παραλιακή περιοχή 
«Ανάληψη», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, 
Νομού Δωδεκανήσου, αποφασίσουμε:

Επικυρώνουμε την από 5.4.2006 έκθεση, της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας επιτροπής, περί χά−
ραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια Αιγιαλού και Παραλίας στην πα−

ραλιακή περιοχή «Ανάληψη», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου 
Αστυπάλαιας, Νομού Δωδεκανήσου, επί τοπογραφικού 
− υψομετρικού διαγράμματος το οποίο ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 3.7.2006 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου της Κω.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών (Α61, Α62, Α63, ... , 
Α95, Α96, Α97) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 
της χώρας, όπως αυτές εμφανίζονται στους σχετικούς 
πίνακες επί του τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμ−
ματος, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον Εμμα−
νουήλ Ολυμπίτη, Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό, στο 
ίδιο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμε−
ρίου κύματος, για τις εντός οικισμού ή εντός σχεδίου 
πόλεως περιοχές, είναι δε προσαυξημένο κατά δώδεκα 
μέτρα στις περιοχές εκτός σχεδίου οικισμού ή σχεδίου 
πόλεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
κ.δ. 132/1929, που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του ν. 510/1947.

Οριογραμμή παραλίας δεν χαράχθηκε στην υπό κρίση 
περιοχή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
κ.δ. 132/1929, αφού η οριογραμμή αιγιαλού τέμνει τα 
προς την θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 13 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3, ν. 2971 ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που γίνεται για πρώτη φορά στην παραλιακή περιοχή 
«Ανάληψη», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, 
Νομού Δωδεκανήσου.

Στην Αστυπάλαια, σήμερα 5.4.2006 οι υπογεγραμμένοι:
1) Βασιλική Παπαντωνάκη, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. 

Καλύμνου, ως Πρόεδρος,
2) Μαρία Ρεΐση−Δρίβα, Μηχανικός Τ.Ε. Τ.Υ.Δ.Κ. Δωδε−

κανήσου, ως μέλος,
3) Στυλιανός Παρτσάφας, αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμε−

νάρχης Καλύμνου, ως μέλος,
4) Κων/νος Ζαΐρης, Προϊστάμενος Τμήματος Πολεο−

δομικών Εφαρμογών Επαρχείου Καλύμνου, Νομού Δωδ/
σου, ως μέλος και

5) Νικόλαος Φαρμακίδης, Προϊστάμενος Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Ρόδου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως 
μέλος (χρέη γραμματέα της επιτροπής άσκησε ο Θω−
μάς Κώτης, υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Καλύμνου), αποτε−
λούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγια−
λού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 455

(ΦΕΚ 285 Α΄/19.12.2001), μεταβήκαμε επιτόπου στην προ−
αναφερθείσα περιοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 6.10.2005 αίτηση του Δήμου Αστυπάλαιας 
για καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε στις 15.10.2002 από τον 
Εμμανουήλ Ολυμπίτη, Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης την 3.7.2006 από την Δήμητρα Αντω−
νοπούλου, Τοπογράφο Μηχανικό των Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Δήμου Κω του Νομού Δωδεκανήσου και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 
Πηνελόπη Χατζηπαυλή, Αρχιτέκτονα Μηχανικό της ίδιας 
Υπηρεσίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς, καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η έκταση είναι σχιστολιθικής υφής με απότομες 
κλίσεις, όπου δεν υπάρχει αμμουδιά.

2. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
χαμηλή φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντοπί−
στηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντοπίστη−
καν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια ζώνη.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, δηλαδή το γεγονός ότι η 
περιοχή είναι προστατευμένη από τους ανέμους όλων 
των διευθύνσεων, εκτός των νοτιοανατολικών, επειδή η 
περιοχή προστατεύεται πέριξ στις υπόλοιπες διευθύν−
σεις από τη στεριά και τα νησιά του κόλπου.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστα−
ται από βραχώδη διαμόρφωση με σχετικά μικρά βάθη, 
όπως προκύπτει από την αυτοψία μακροσκοπικά, ενώ 
είναι γεγονός ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές 
κλίσεις του βυθού, όπου η θραύση του κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη από−
σταση από την ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος 

στην ακτή είναι μικρή, ενώ σε άλλες περιπτώσεις ακτών 
με μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή, όπου η θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά 
στην ακτή ή ακόμη και πάνω σε αυτή, ο κυματισμός 
καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί. Επίσης η ύπαρξη ανώμαλου, βραχώδους 
πυθμένα ή υφάλων μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή 
επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδο−
μένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί συντελούν στη 
διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση 
εντός της παράκτιας ζώνης.

ε) Το ότι η περιοχή βρίσκεται σε κόλπο και αναπτύσ−
σεται ανάπτυγμα πελάγους σε σχέση με το μέτωπο 
της ακτής στις νοτιοανατολικές διευθύνσεις μόνον. Το 
μικρό ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης σε κλειστές θα−
λάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους), συμβάλλει στη 
δημιουργία μικρότερης έκτασης κυματικού πεδίου σε 
σχέση με ανοικτές θαλάσσιες περιοχές που έχουν ίδια 
ένταση ανέμου.

στ) Την ανυπαρξία τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Τη μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
θ) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία: (Α61, Α62, Α63, Α64, ... , 
Α94, Α95, Α96, Α97).

Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του μέγι−
στου πλην συνήθους χειμερίου κύματος, προσαυξημένο 
κατά 12 μέτρα στα εκτός οικισμού τμήματα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3, του κ.δ. 132/1929 που 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 του ν. 510/1947.

β) Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας, επειδή η οριογραμ−
μή του αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια των 
ιδιοκτησιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του κ.δ. 132/1929.

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος     Τα μέλη 
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΝΤΩΝΑΚΗ        ΜΑΡΙΑ ΡΕΪΣΗ−ΔΡΙΒΑ 
  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ
        ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΑΪΡΗΣ 
   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ  



456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 457



458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 459



460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000562002070012*



ΦΕΚ  56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 461



462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 310 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.732,00 τ.μ. 

στη θέση «Καβουλινίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέ−
ας, Δήμου Τολοφώνος του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκεκρι−
μένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/ 24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 62/11.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το χρο−
νικό διάστημα Σεπτέμβριος− Οκτώβριος 2006, από την 
Διονυσία Μπούκα, κάτοικο Αιγίου, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
από θαμνώδη δασική βλάστηση από σχίνα, κέδρα και 
ασπάλαθους σε ποσοστό 80−90% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

θ. Την υπ’ αριθμ. 77/12.1.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 1.732,00 τ.μ. στη θέση «Καβουλινίτσα», περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με αγρό.
Δυτικά: Με βραχώδη ακτή.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 463



464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ    
(3) 

Στην υπ’ αριθμ. 5388/26.9.206 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου  Αιγαίου που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 925/19.10.2006 (τ.Δ΄) και αφορά κήρυ−
ξη αναδασωτέας έκτασης στις θέσεις Νερούτσικα και 
Χαραμίδα Δ.Δ. Λουτρών Δήμου Μυτιλήνης, στη σελίδα 
8681, β΄ στήλη και στον προτελευταίο στίχο εκ των άνω 
επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο:
«…Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Έβρου
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ…»
Στο ορθό:
«…Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Λέσβου
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ…» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000562002070012*


